Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

15.06. 2022                                      № 33

с. Крутиха

О внесении  изменений   в  Положение  о денежном содержании муници-

пальных служащих муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края, принятое решением районного Совета депутатов

15.03.2019 года  № 12 (в редакции решения от 20.03. 2020 № 10)

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Алтайского

края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,

Уставом муниципального образования Крутихинский район  районный Совет

депутатов  РЕШИЛ:

     1.  Принять решение  «О внесении  изменений   в  Положение о денеж-

ном содержании муниципальных служащих муниципального образования

Крутихинский район  Алтайского края, принятое решением районного Со-

вета депутатов  15.03.2019 года  № 12»  и направить главе района для под-

писания  и опубликования.

     2. Решение вступает в силу с момента принятия.

     3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

районного Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и кредитной

политике (А.А. Пухначев).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                    С.П. Жданова

                                                                                                      Принято районным Советом

                                                                                 депутатов 15.06. 2022 № 33

Изменения

в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муници-

пального образования Крутихинский район  Алтайского края, принятое

решением районного Совета депутатов  15.03.2019 года  № 12(в редакции

решения от 20.03. 2020 № 10)  (далее – Положение)

     1. Пункт 1 Положения  дополнить подпунктом 1.4. следующего содержа-

ния: «Повышение уровня реального содержания  заработной платы обеспечи-

вается индексацией заработной платы муниципального служащего в связи с

ростом потребительских цен на товары и услуги, осуществляемой  органами

местного самоуправления  муниципального района  в размере и сроки,  уста-

навливаемые решениями районного Совета депутатов  в пределах средств,

предусмотренных в районном бюджете на соответствующий год.».

      2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Админи-

страции района.

Глава района                                                                                С.А. Дятлов

с.Крутиха

20.06. 2022 года

№ 17-РС